



FRIVILLIGRÅDETS STRATEGI

Frivilligrådets overordnede opgave er at rådgive Regeringen og Folketinget om frivillighed og skabe forståelse for den frivillige sektors rolle og involvering i løsninger af sociale samfundsudfordringer. Frivilligrådet er derfor sat i verden for at understøtte, at alle de mange frivillige, der gør en forskel for andre mennesker, har de bedste betingelser og vilkår.

I Danmark tager vi os af hinanden. Vi er noget for hinanden, og vi giver en hånd til andre – menneske til menneske og i fællesskaberne. Det er nogle af de værdier, vores samfund er bygget på, og noget af det dyrebareste vi har. Værdierne er opbygget igennem generationer og er blevet manifesteret i et tæt samarbejde mellem velfærdsstat, private virksomheder og civilsamfundet.

Frivillighedens værdi har mange facetter

Den frivillige sektor når borgere med komplekse problemstillinger, som systemet ikke kan nå. Vi kender dem og ser ofte deres behov først. 4 af 10 danskere er frivillige, og 7 af 10 har været det på et tidspunkt i livet. Den frivillige sektor genererer op mod 315 milliarder kroner ekstra til samfundsøkonomien hvert eneste år. Samtidig har frivillige en bedre mental sundhed end ikke-frivillige. Den frivillige sektor udvikler sig hele tiden og tilpasses nye udfordringer – på landsplan såvel som i lokale foreninger.

Værdien af den frivillige sektor er også, at den har været med til at skabe et Danmark, hvor man engagerer sig og styrker de gode fællesskaber. Derfor er Frivilligrådets vision:

FRIVILLIGRÅDET VIL STYRKE CIVILSAMFUNDETS BETYDNING FOR OG INDFLYDELSE PÅ VELFÆRDSSAMFUNDET

Vores vision står på 3 søjler, som er vores ambitioner for udvikling af den frivillige sektor:

Det skal være velkendt, at frivillighed skaber værdi

Ingen skal være i tvivl om frivillighedens betydning for og indflydelse på samfundet, og at civilsamfundet er en naturlig samarbejdspartner og part i beslutningsprocesser.

Det skal være attraktivt for alle i Danmark at være frivillig

Der skal være mangfoldighed i frivilligheden på tværs af geografi, alder og livssituation.

Der skal være stabil offentlig driftsfinansiering af frivillige sociale foreninger

Den statslige og kommunale støttestruktur skal være transparent og fokuseret på bæredygtig drift af frivillige sociale organisationer.

Vores metode til at nå de 3 ambitioner er Frivilligrådets 5 pejlemærker

- Vi arbejder for, at frivillighed skal være for alle
- Vi synliggør frivillighedens værdi
- Vi fremmer høj kvalitet og udvikling af frivillige organisationer
- Vi bygger bro til andre organisationer og sektorer
- Vi baserer vores indsatser og rådgivning på viden